## LXI

Janvier 1212, (N.-S. 1213.)

*Pierre de Richebourg, chevalier, demande à l'évêque de Chartres  
de vouloir bien confirmer le don qu'il avait fait aux Templiers  
de la dime recemment acquise de Philippe, archidiacre de  
Poissy.*

R. Dei gratia Carnotensis episcopus, omnibus presen-  
tem paginam intuentibus, salutem in Domino. Petiit a

nobilis dilectus noster Petrus de Richeborc, miles<sup>1</sup>, ut quandam decimam quam a karissimo nostro Philippo, Pissiacence archidiacono, aquisierat, fratribus milicie Templi, quibus decimam eamdem contulerat, sicut in ipsius Petri litteris inspeximus, vellemus confirmare. Nos vero elemosine beneficium nolentes eludere, nec dilecti nostri Petri preces preterire, ad ipsius instanciam, dictam decimam prefatis Templi fratribus in perpetuum habendam benigne confirmamus, sicut ostendunt presentes littere nostro sigillo consignate. Porro quicumque nominatos fratres Templi super decima ista de cetero molestare quocumque modo presumpserit, nos, ad ipsorum petitionem, de presumptore quolibet, sub nostra jurisdictione constituto, justicie plenitudinem tenebimus. Datum anno Incarnationis Dominice millesimo ducentesimo duodecimo, mense januario.

*Archives Nationales, S. 4999 A, n° 50, parchemin, le sceau sur double queue de parchemin perdu.*

## LXII

Mars 1212 (N.-S. 1213).

*Les Templiers abandonnent l'usage qu'ils avaient du bois vif et du panage dans le bois du Bouchet, etc., sauf quelques réserves, et en compensation le vicomte de Châteaudun leur*

<sup>1</sup> Le *Cartulaire des Vaux de Cernay* nous fait connaître un Pierre de Richebourg, « de Divite-Burgo », encore appelé de la Foret, qui avec sa femme Jeanne approuve et confirme de son sceau une vente faite à ladite abbaye par Symon de Ramboil, en février 1244. (I, pages 390 et 391).

Un Pierre de Richeborch est témoin, en 1195, d'une donation de 60 sous de rente pour la construction de la cathédrale de Chartres, par Manasses Mauvoisin, son oncle. (*Cartul. de N. D.* I, p. 253). M. L. Merlet à la table en fait un chanoine, mais rien ne l'indique dans la charte.

*donne à perpétuité 45 arpents dans ledit bois, mais il y conserve le droit de poursuite des bêtes sauvages pendant ses chasses.*

In nomine sancte et individue Trinitatis, amen. Ego Galfridus, vicecomes Castriduni, notum facio omnibus, tam futuris quam presentibus, quod fratres milicie Templi ad herbergamentum ipsorum fratrum de Materaz, et habebant vivum nemus in bosco meo, qui dicitur Faium Boschetti, et mortuum nemus ad omne usagium suum de Materaz, et pasturagium suum ad omnes pecudes suas, et pasnagium ad suos porcos, et fosgeriam intra terram et extra; homines vero fratrum de Materaz habebant mortuum nemus in dicto bosco ad omnem usum suum, et pasturagium omnibus pecudibus suis, et pasnagium porcorum suorum et fosgeriam supra terram. Sciendum est autem quod nec fratres de Materaz, nec sui homines, habere poterant capras vel hedos in dicto bosco. Contigit autem postea contentionem oriri super hiis inter me et fratres militie Templi, que sopita fuit per compromissionem factam ab utraque parte in venerabiles viros scilicet abbatem de Sancto-Calles et Petrum de Terniaco, ex parte mea, et dominum Guillelmum Mener et Bartholomeum Droconem, ex parte dictorum fratrum electos; et insuper, de assensu utriusque partis, in dominum Hamelinum de Roorte. Dicti vero fratres, ad dictum et consilium compromissariorum, mihi et heredibus meis quittaverunt in perpetuum vivum boscum quem habebant ad suum herbergamentum de Materaz, et pasnagium quod ipsi et homines sui habebant in dicto bosco, retentis sibi et hominibus suis istis consuetudinibus, scilicet mortuo nemore ad usagium suum et suorum hominum, et pasturagio ad omnes pecudes suas et hominum suorum,